
12/397 F – IWS Internationale Werving & Selectie (HBO/WO) B.V.

Rechtbank Amsterdam
Kenmerk 12/397 F
Datum faillissement: 19 juni 2012
Rechter-commissaris: mr. M.J.E. Geradts

IWS Internationale Werving & Selectie (HBO/WO) B.V.

12/397 F

ZEVENDE OPENBAAR VERSLAG
EX ARTKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

20 juni 2014 – 11 januari 2015

Curator
mr. O. Arslan
Postbus 7925
1008 AC Amsterdam
Tel: 088 – 407 04 44
Fax: 088 – 407 0471
Email: onur.arslan@hvglaw.nl



12/397 F – IWS Internationale Werving & Selectie (HBO/WO) B.V.

Algemeen
Activiteiten onderneming: Gefailleerde dreef een werving & selectie

bureau met een focus op de financiële
sector.

Omzetgegevens: 2009: EUR 387,835
2010: EUR 324.170

Personeel gemiddeld aantal: 1

Saldo einde verslagperiode: EUR 9.677,50

Verslagperiode: 20 juni 2014 – 11 januari 2015
Bestede uren in verslag periode: 81,70
Bestede uren totaal: 211,50

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie : Bestuurder (tevens aandeelhouder) van gefailleerde is

Gelouterd B.V. DGA van Gelouterd B.V. (en feitelijk
bestuurder van gefailleerde) is John van Noort.

1.2 Winst en verlies : 2009: EUR 57.706 (winst)
2010: EUR 76.084 (winst)

1.3 Balanstotaal : 2009: EUR 119.579
2010: EUR 123.238

1.4 Lopende procedures : Niet van toepassing
1.5 Verzekeringen : Niet van toepassing
1.6 Huur : Niet van toepassing
1.7 Oorzaak faillissement : Gefailleerde dreef een werving & selectie bureau. Zij

had een specifieke focus op functies binnen de
financiële sector. Volgens de bestuurder liepen de
opdrachten door het intreden van de wereldwijde
financiële crisis, en het langdurig aanhouden daarvan,
aanzienlijk terug. Als gevolg daarvan kon gefailleerde
niet meer aan haar betalingsverplichtingen voldoen.
Één van de aandeelhouders (met een vordering op
gefailleerde) heeft toen besloten het faillissement van
gefailleerde aan te vragen.

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 0
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 0



12/397 F – IWS Internationale Werving & Selectie (HBO/WO) B.V.

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing

3. Activa
Onroerende zaken
3.1 Beschrijving : Niet van toepassing
3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing
3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing
3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving : Niet van toepassing
3.6 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing
3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing

Voorraden/ onderhanden werk

3.9 Beschrijving : Niet van toepassing
3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing
3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing

Andere activa

3.12 Beschrijving : De curator heeft met diverse partijen gespreken
gevoerd teneinde de ondernemingsactiviteit c.q. een
deel daarvan te verkopen. Één partij is bereid
gebleken de handelsnaam en de website van
gefailleerde over te nemen.

3.13 Verkoopopbrengst : EUR 2.500 (ex BTW)

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren : Gefailleerde heeft een vordering op één van haar

opdrachtgevers. Voorts heeft gefailleerde een bedrag
tegoed van de Stichting Beeldende Kunsten. Deze
vorderingen zijn aan de bank verpand. De curator had
de bank een termijn ex artikel 58 Fw gesteld. Na het
verstrijken van deze termijn is de curator (na akkoord
van de rechter-commissaris) met de bank in overleg
getreden en is besloten om een nieuwe termijn te
stellen. De nieuwe termijn is gesteld op 29 oktober
2012 en duurde aanvankelijk 2 maanden maar is
door de curator op verzoek van de bank verlengd tot
1 maart 2013. Nadien is de termijn wederom



12/397 F – IWS Internationale Werving & Selectie (HBO/WO) B.V.

verlengd. Inmiddels heeft de pandhouder de
debiteuren in rechte betrokken. De bank heeft een
deel van haar vordering toegewezen gekregen. De
opdrachtgever is echter in appel gegaan tegen het
vonnis van de rechtbank.

4.2 Opbrengst : Nog niet bekend
4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing

Werkzaamheden :

5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en) : Aanvankelijk had de bank een vordering van EUR

157.050,65 bij de curator ingediend. Nadat de
curator de bank aansprakelijk had gesteld heeft de
bank haar vordering verlaagd tot een bedrag ad EUR
44.581.

5.2 Leasecontracten : Gefailleerde leasete een auto (operational lease).
Deze auto is terug naar de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden : De bank heeft een pandrecht op de inventaris en de
vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing
5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing
5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing
5.8 Retentierechten : Niet van toepassing

6. Doorstart / voortzetten onderneming
Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing
6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing

Doorstart

6.3 Beschrijving : Niet van toepassing
6.4 Verantwoording : Niet van toepassing
6.5 Opbrengst : Niet van toepassing
6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht : De curator mist een groot deel van de administratie.

Belangrijke stukken zijn ondanks herhaald verzoek
niet bij de curator afgegeven. De curator is dan ook
van oordeel dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht



12/397 F – IWS Internationale Werving & Selectie (HBO/WO) B.V.

en heeft zowel Gelouterd B.V. alsook de heer Van
Noort aansprakelijk gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekening over 2010 is tijdig gedeponeerd.
7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Niet van toepassing
7.4 Stortingsverpl. aandelen : Niet bekend. Een (mogelijke) vordering is reeds

verjaard waardoor nader onderzoek niet opportuun
is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator is van oordeel dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur. Er is niet voldaan aan de
boekhoudplicht en de bestuurder valt bovendien te
verwijten dat hij rechtshandelingen heeft verricht in
strijd met het doel van de vennootschap. Voorts heeft
de bestuurder gehandeld terwijl hij een tegenstrijdig
belang had. De curator heeft de (middellijk)
bestuurder de mogelijkheid geboden om het
voorgaande te ontkrachten c.q. met een redelijk
voorstel tot schadeloosstelling van de boedel te
komen. De (middellijk) bestuurder is thans in overleg
met zijn adviseurs om te bezien op welke wijze hij de
boedel schadeloos kan stellen. De (middellijk)
bestuurder verkeert echter in financieel zwaar weer
en stelt niet in staat te zijn om de boedel volledig
schadeloos te stellen. Na veel druk zijdens de curator
is Van Noort bereid gebleken om EUR 5.000 te
betalen aan de boedel. Gezien het gebrek aan
concrete verhaalsmogelijkheden is dit naar het
oordeel van de curator het hoogst haalbare voor de
boedel.

7.6 Paulianeus handelen : Voor datum faillissement zijn diverse facturen
betaald op de bankrekening van de bestuurder van
gefailleerde. De rechtshandelingen die aan deze
betalingen ten grondslag lagen zijn vernietigd. De
bestuurder biedt echter geen verhaal.

7.7 Onrechtmatigheden De curator is van oordeel dat de door de bank
verstrekte financiering aan gefailleerde en diens
bestuurder, en de aflossingen daarop door
gefailleerde (1) in strijd zijn met het doel van
gefailleerde, (2) gefailleerde onbevoegd is
vertegenwoordigd door haar bestuurder in verband
met een tegenstrijdig belang, (3) het verstrekken van
die financiering en de aflossing daarop onrechtmatig



12/397 F – IWS Internationale Werving & Selectie (HBO/WO) B.V.

c.q. paulianeus zijn en (4) de aflossingen op de
financiering onverschuldig zijn geschiedt.

Overleg met de bank heeft niet mogen leiden tot een
minnelijke regeling. De curator heeft daarop besloten
om de bank in rechte te betrekken. De procedure
loopt nog en staat voor (tussen)vonnis in februari
2015.

Werkzaamheden : Overleg met de bank en bodemprocedure bij de
Rechtbank Amsterdam.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen : Buiten het salaris van de curator zijn er geen

boedelvorderingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus : EUR 28.117
8.3 Pref. vord. van het UWV : EUR 6.189,35
8.4 Andere pref. crediteuren : Voor zover bekend zijn er geen andere preferente

crediteuren.
8.5 Aantal concurrente

crediteuren
: 13

8.6 Bedrag concurrente
crediteuren

: EUR 142.773,06

8.7 Verwachte wijze van
afwikkeling

: Nog niet bekend

Werkzaamheden :

9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en) : Niet van toepassing

9.2 Aard procedure : Niet van toepassing

9.3 Stand procedure : Niet van toepassing

10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend
10.2 Plan van aanpak : De curator zal de procedure tegen de bank bij de

Rechtbank Amsterdam voortzetten.
10.3 Indiening volgend verslag : 6 maanden na heden

Mr. O. Arslan
Curator


